Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Череповецкий территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области

162610, Вологодская область, город Череповец, улица Ломоносова, дом 42
тел./факс (8202) 57-96-44, Е-mail: to-cher@vologda.ru, http://35/rospotrebnadzor.ru/

РЕШЕНИЕ
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований

г. Череповец

Я,  начальник Череповецкого территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Вологодской области Петрова Лаура Шамильевна,
(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев информацию заведующего МБДОУ «Борисовский детский сад общеразвивающего
вида «Ленок» Н.А. Зайцевой от 26.02.2024 г. (вх.№35-2326-2024г).

(наименование или ФИО контролируемого лица, дата поступления и входящий номер)
о прекращении  исполнения  п.1,  п.2,п.3,  п.5  (в  части  обеспечения   защитной  арматуры на

осветительных  приборах  в  физкультурном  зале  по  адресу:  Бабаевский  район,  село  Борисово-
Судское, ул. Заводская, д.15), п.6  предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований №180-16-2023 от «21» февраля 2023г. со сроком исполнения до «01» марта 2024 г

УСТАНОВИЛ:

В соответствии  с  предписанием  об  устранении  выявленных  нарушений №180-16-2023 от
«21»   февраля  2023 г,  контролируемому  лицу  необходимо  совершить  следующие  действия  в
указанные сроки:
1.  Обеспечить ровное покрытие пола в групповой группы №1 по адресу:  Бабаевский район, село
Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15 без дефектов и повреждений в срок до 01.03.2024г.
2.  Обеспечить ровную поверхность потолка в групповой группы №1 по адресу:  Бабаевский район,
село Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15 в срок до 01.03.2024г.
3. Обеспечить наличие ограждающих устройств на отопительных приборах в спальне, раздевалке, и
физкультурном  зале  по  адресу:  Бабаевский  район,  д.  Пожара,  ул.  Школьная,  д.3  в  срок  до
01.03.2024г.
4.  В  музыкальном  зале  по  адресу:  Бабаевский  район,  д.  Пожара,  ул.  Школьная,  д.3  выполнить
остекление окон из цельного стеклополотна в срок до 01.03.2024 г.
5.  Обеспечить наличие защитной арматуры на осветительных приборах в физкультурных залах по
адесам: Бабаевский район, село Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15, Бабаевский район, д. Пожара,
ул. Школьная, д.3  в срок до 01.03.2024г.
6. Обеспечить в группах по адресу: Бабаевский район, село Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15
условия для просушивания одежды в срок до 01.03.2024г.

 (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)
перечислить требования ранее выданного предписания)

Согласно  информации   контролируемого  лица:  выявленные  нарушения  санитарно-
эпидемиологических  требований  частично  устранены,  представлены  документы  о  выполнении
предписания  (информация  об  исполнении,  фотоматериалы,  копия  заявки,  копия  договора  купли-
продажи, товарной накладной):

- обеспечено ровное покрытие пола в групповой группы №1 по адресу: Бабаевский район, село
Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15  (фото прилагается);

-   обеспечена  ровная  поверхность  потолка  в  групповой  группы  №1 по  адресу:  Бабаевский
район, село Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15 (фото прилагается);

-  обеспечить  наличие  ограждающих  устройств  на  отопительных  приборах  в  спальне,
раздевалке, и физкультурном зале по адресу: Бабаевский район, д. Пожара, ул. Школьная, д.3 (фото
прилагается);

-  обеспечено наличие защитной арматуры на осветительных приборах в физкультурном  зале
по адресу: Бабаевский район, село Борисово-Судское, ул. Заводская, д.15 (фото прилагается);

- обеспечены в группах по адресу: Бабаевский район, село Борисово-Судское, ул. Заводская,
д.15  условия для просушивания одежды (прилагается  копия  договора купли-продажи,  товарная
накладной).

(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)
По  результатам  рассмотренных  документов  и  руководствуясь  ст.95  Федерального  закона  от
31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле»

РЕШИЛ:

прекратить  исполнение  п.1,  п.2,  п.3,  п.5  (в  части  обеспечения   защитной  арматуры  на
осветительных  приборах  в  физкультурном  зале  по  адресу:  Бабаевский  район,  село  Борисово-
Судское, ул. Заводская, д.15), п.6  предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований №180-16-2023 от «21» февраля 2023г., в связи с их  выполнением.

      Начальник  территориального отдела                                                                                Л.Ш. Петрова

Копия настоящего решения выслана по адресу:

lenok.sta@mail.ru      _____________________________________________________
Калашникова Наталья Николаевна
57-796-61